PAGE

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ
НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от  21.02.2024г
	       № 581

	Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 октября 2017 года № 394

«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района,  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 октября 2017 года № 394 «О земельном налоге» (в ред. решения Совета от 26 декабря  2017 года № 420, от 19 октября  2018 года № 540, от 6 августа 2019 года № 643, от 29 ноября 2019 года № 52, от 18 февраля 2022 года № 351, от 21 октября 2022 года № 419, от 16 февраля 2023 года № 457), следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

2.1.1. ограниченных в обороте в соответствие с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.1.2. отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
2.1.3. занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

2.1.4. не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2.1.5.  занятых объектами оздоровительного и рекреационного назначения (в том числе парками, скверами);

2.1.6. занятых объектами образования, здравоохранения, культуры и спорта (в том числе под стадионами, спортивными комплексами).
2.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

2.2.1. приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

2.2.2. используемых в предпринимательской деятельности земельных участков, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества;

2.2.3. прочих земельных участков.».
  2. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 13 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

    3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района  по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белесов Е.А.).
  5. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
	Исполняющий обязанности главы Новокубанского городского
поселения Новокубанского района
________________ А.Е. Ворожко

	Председатель Совета

Новокубанского городского
поселения Новокубанского района

_____________Е.В. Головченко